HARYANA VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS FOR THE MEETING OF THE HARYANA VIDHAN SABHA TO BE HELD IN THE HALL OF THE HARYANA VIDHAN SABHA, VIDHAN BHAWAN, CHANDIGARH, ON TUESDAY, THE 11TH SEPTEMBER, 2018 AT 10.00 A.M. (FIRST SITTING).

I. QUESTIONS.

Questions entered in the separate list to be asked and answers given.

II. LEGISLATIVE BUSINESS.

II.	LEGISLATIVE BUSINESS.		
1.	The Punjab Land Improvement Schemes (Haryana Amendment) Bill, 2018.	A MINISTER	to introduce the Punjab Land Improvement Schemes (Haryana Amendment) Bill; to move that the Punjab Land Improvement Schemes (Haryana Amendment) Bill be taken into consideration at once; Also to move that the Bill be passed.
2.	The Factories (Haryana Amendment) Bill, 2018.	A MINISTER	to introduce the Factories (Haryana Amendment) Bill;
			to move that the Factories (Haryana Amendment) Bill be taken into consideration at once;
			Also to move that the Bill be passed.
3.	The Haryana Panchayati Raj (Amendment) Bill, 2018.	A MINISTER	to introduce the Haryana Panchayati Raj (Amendment) Bill;
			to move that the Haryana Panchayati Raj (Amendment) Bill be taken into consideration at once;
			Also to move that the Bill be passed.
4.	The Haryana State Commission for Scheduled Castes Bill, 2018.	A MINISTER	to introduce the Haryana State Commission for Scheduled Castes Bill;
			to move that the Haryana State Commission for Scheduled Castes Bill be taken into consideration at once;
			Also to move that the Bill be passed.
5.	The Indian Stamp (Haryana Amendment) Bill, 2018.	A MINISTER	to introduce the Indian Stamp (Haryana Amendment) Bill;
			to move that the Indian Stamp (Haryana Amendment) Bill be taken into consideration at once;

Also to move that the Bill be passed.

6. The Haryana Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2018.

A MINISTER

to introduce the Haryana Goods and Services Tax (Amendment) Bill;

to move that the Haryana Goods and Services Tax (Amendment) Bill be taken into consideration at once;

Also to move that the Bill be passed.

CHANDIGARH THE 10TH SEPTEMBER, 2018.

RAJENDER KUMAR NANDAL, SECRETARY.

हरियाणा विधान सभा

मंगलवार, 11 सितम्बर, 2018 को 10.00 बजे प्रातः विधान भवन, चण्डीगढ़ में हरियाणा विधान सभा के हाल में होने वाली हरियाणा विधान सभा की बैठक की कार्यसूची (प्रथम बैठक) ।

I. प्रश्न

पृथक सूची में दर्ज प्रश्न पूछे जाएंगे तथा उत्तर दिए जाएंगे।

II. विधान कार्य

1. पंजाब भूमि सुधार स्कीम **एक मंत्री** पंजाब भूमि सुधार स्कीम (हरियाणा संशोधन) विधेयक प्रस्तुत (हरियाणा संशोधन) विधेयक, करेंगे; 2018

> प्रस्ताव करेंगे कि पंजाब भूमि सुधार स्कीम (हरियाणा संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

2.. कारखाना(हरियाणा संशोधन) **एक मंत्री** कारखाना (हरियाणा संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे; विधेयक, 2018.

प्रस्ताव करेंगे कि कारखाना (हरियाणा संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए:

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

3. हरियाणा पंचायती राज **एक मंत्री** हरियाणा पंचायती राज (संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे; (संशोधन) विधेयक, 2018. प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा पंचायती राज (संशोधन) विधेयक पर

तुरन्त विचार किया जाए:

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

4. हरियाणा राज्य अनुसूचित **एक मंत्री** हरियाणा राज्य अनुसूचित जाति आयोग विधेयक प्रस्तुत करेंगे; जाति आयोग विधेयक, 2018. प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा राज्य अनुसूचित जाति आयोग विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए;

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

5 भारतीय स्टाम्प (हरियाणा **एक मंत्री** भारतीय स्टाम्प (हरियाणा संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे; संशोधन) विधेयक, 2018. प्रस्ताव करेंगे कि भारतीय स्टाम्प (हरियाणा संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए;

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

6. हरियाणा माल और सेवा कर **एक मंत्री** हरियाणा माल और सेवा कर (संशोधन) विधेयक प्रस्तुत करेंगे; (संशोधन) विधेयक, 2018. प्रस्ताव करेंगे कि हरियाणा माल और सेवा कर (संशोधन) विधेयक पर तुरन्त विचार किया जाए;

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक पारित किया जाए।

चण्डीगढ़ः 10 सितम्बर, 2018.

राजेन्द्र कुमार नांदल, सचिव।